
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
21 июня 2022 г.                                                                                                          № 651 
 

 

О награждении медалью  

«За заслуги» 

 

 

В соответствии с Положением о награждении медалью «За заслуги», 

утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа   

от 27 июня 2008 года № 101, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

  

 1. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный 

труд и в связи с профессиональным праздником – Днем металлурга наградить 

медалью «За заслуги»: 

1.1. Андриец Сергея Викторовича - ведущего специалиста по пожарной 

автоматике управления пожарно - технического обеспечения Акционерного 

общества «Оскольский электрометаллургический комбинат имени Алексея 

Алексеевича Угарова»; 

1.2. Буклову Надежду Васильевну - старшего лаборанта химического 

анализа управления экологического контроля и охраны окружающей среды 
Акционерного общества «Оскольский электрометаллургический комбинат имени 

Алексея Алексеевича Угарова»; 

1.3. Гарину Людмилу Николаевну - машиниста подъемной машины 

Дренажной шахты Акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 

комбинат»; 

1.4. Губеева Ярослава Алексеевича - ведущего специалиста по отгрузке 

продукции цеха отделки проката Акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова»; 

1.5. Иваненко Александра Вячеславовича - машиниста экскаватора 

Рудоуправления Акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 

комбинат»; 

1.6. Каменева Владимира Викторовича - инженера Цеха сетей и 

подстанций Акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 

комбинат»; 



2 
 

1.7. Клейменова Александра Владимировича - оператора поста управления 

стана горячей прокатки сортопрокатного цеха № 2 Акционерного общества 

«Оскольский электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича 

Угарова»; 

1.8. Коваленко Виктора Дмитриевича - электрика цеха энергетического 

цеха Акционерного общества «Оскольский электрометаллургический комбинат 

имени Алексея Алексеевича Угарова»; 

1.9. Ордина Валерия Николаевича - машиниста крана Автотранспортного 

цеха Акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 

1.10. Синицына Юрия Викторовича - кузнеца на молотах и прессах Цеха по 

техническому обслуживанию и ремонту горного оборудования Акционерного 

общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 

1.11. Степкина Игоря Ивановича - слесаря-ремонтника ремонтно-

механического управления Акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова»; 

1.12. Хохлову Елену Григорьевну - начальника лаборатории 

метрологического обеспечения центральной лаборатории метрологии 
Акционерного общества «Оскольский электрометаллургический комбинат имени 

Алексея Алексеевича Угарова»; 

1.13. Цуркина Владимира Васильевича - машиниста тягового агрегата Цеха 

железнодорожного транспорта Акционерного общества «Стойленский горно-

обогатительный комбинат»; 

1.14. Шевченко Александра Александровича - ведущего специалиста по 

окомкованию и металлизации управления технического сопровождения 

сталеплавильного производства Акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова»; 

1.15. Шматова Николая Гавриловича - электромонтера по ремонту и 

монтажу кабельных линий цеха сетей и подстанций Акционерного общества 

«Оскольский электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича 

Угарова»; 

1.16. Эрлика Василия Дмитриевича - сталевара электропечи 

электросталеплавильного цеха Акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова». 

2. За многолетний добросовестный труд, значительный вклад в выполнение 

социально-экономических программ развития Старооскольского городского округа 

наградить медалью «За заслуги» Петрухину Римму Сергеевну – пенсионера, 

бывшего главного специалиста управления развития потребительского рынка и 

защиты прав потребителей департамента по экономическому развитию 

администрации Старооскольского городского округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 

 


